

2013/65844-112 Ve věci informací a podkladů týkajících se zpracování „Etického kodexu zaměstnanců resortu MPSV“

**Dotaz:**

(ze dne 10. 10. 2013)

S odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím prosíme o doplnění následujících informací týkajících se zpracování „Etického kodexu zaměstnanců resortu Ministerstva práce a sociálních věcí“ (dále „Kodex“):

1. Jakým způsobem byl Kodex zpracován? Pokud byl vypracován interně, uveďte:
  - výši nákladů vynaložených na toto zpracování vč. odhadu počtu hodin všech pracovníků zahrnujících např. studium podkladových materiálů, vlastní zpracování, administrativa apod.
  
2. Pokud byl Kodex vypracován externím subjektem, uveďte:
  - celkovou cenu zpracování veřejné zakázky,
  - přesnou specifikaci předmětu a datum podpisu Smlouvy o dílo týkající se zpracování „Kodexu“.

**Odpověď ředitelky odboru kabinetu ministra:**

Vážená paní,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené MPSV dne 10. 10. 2013, ve věci informací týkajících se zpracování „Etického kodexu zaměstnanců resortu MPSV“ (dále jen „Etický kodex“), sděluji následující:

Zpracováním Etického kodexu dle požadavku vlády (usnesení č. 331 ze dne 9. 5. 2012), se zabýval personální odbor MPSV a to v rámci své působnosti dané Organizačním řádem MPSV. Po zpracování návrhu Etického kodexu, prošel tento materiál vnitřním připomínkovým řízením a po vypořádání připomínek byl předán k projednání poradě vedení. Posléze byl Etický kodex vydán jako příkaz ministra č. 18/2012 a platnosti nabyl dne 1. 9. 2012.

Náklady spojené se zpracováním Etického kodexu nepřevýšily běžné náklady vynaložené na platy zaměstnanců podílejících se na jeho zpracování. Zpracováním a následným projednáváním Etického kodexu se zabývalo více zaměstnanců MPSV. Počet hodin věnovaných přípravě tohoto materiálu však nelze s přesností určit.

S pozdravem